
 25. ledna 2018 

Nová odrůda VÚKOZ Průhonice zavedená do množení 
dle zákona 357/99 Sb. 

 
 
druh: Rhododendron ×obtusum (poloopadavá azalka) číslo/rok zapsání: 660/2016 
jméno odrůdy: MILEŠOVKA     šlechtitelské označení: 35-10-4 
jméno zahraniční:       č. šlechtitel. osvědčení: 60/2017 
udržovatel:  VÚKOZ v.v.i., ČR 
množitel:  VÚKOZ v.v.i., ČR  
 
výchozí kombinace: (‘Ledikanense’’’’ × ‘Schneeglanz’’’’)))) × ‘Minerva’’’’ 
autoři (v %): Michal Severa 
poznámky (registrace, PO): RHO31341 
 
popis odrůdy: 
Habitus široce keřovitý, kompaktní. List eliptický, délka 3,5 – 5 cm, šířka 1,7 – 2,3 cm. Barva 
horní strany listu středně až tmavě zelená, povrch lesklý. Podzimní zbarvení listů je 
žlutooranžové až žlutohnědé. Květ jednoduchý, široce nálevkovitý, 5-cípý, 5,5 – 6 cm široký. 
Barva poupěte bílá až nažloutlá, 159C. Základní barva vnitřní i vnější strany koruny je bílá 
(N155C). Kresba velmi výrazná, kombinovaná, zráním květu proměnlivá - zelená, žlutozelená 
až žlutohnědá (mladší N144C – 153A, starší 149B – 161B). Kalich zelený, 3 – 4 mm dlouhý. 
Nevoní. V květenství 2 - 3 květy. Doba kvetení střední (první polovina května). 
 
 

 
 
 
Zpracoval: M. Severa      Rok likvidace odrůdy:    


